
1 

 

    
 

Direzione Didattica Statale 

Monti Iblei 
C.F. 80017960826 

Via Monte San Calogero, n. 20; 90146 Palermo; 

Tel. 091517943 - 091526954 - Fax: 091526195 

mail: paee02900g@istruzione.it  

PEC: paee02900g@pec.istruzione.it 
 

 

 

CIP: CONTR.SICILIA.REG.NAZ/1/EMEEDU1_2022/9.2.8/0034 

CUP: G71I22000690001 

A tutto il personale docente 

All’Albo Istituzionale 

Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Sito Istituzionale 

Agli Atti 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI PERSONALE INTERNO PER 

L’INCARICO DI N. 10 TUTOR per la realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla 

dispersione scolastica e alle povertà educative- seconda annualità” di cui all’Intesa Istituzionale 

tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

in     attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii. ; 

 

VISTA       la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi  della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. ; 

 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, e ss. mm. ii. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amm.vo - 

mailto:paee02900g@istruzione.it
mailto:paee02900g@pec.istruzione.it
Protocollo 0002716/2023 del 07/03/2023000271607/03/2023



2 

 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 14, della L. 13 Luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n.7753, concernente “Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo/contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

 

VISTO la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12- come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n.8- che ha 

recepito nella Regione in questione il D. L gs. n.50/2016 e le relative modifiche ed integrazioni; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165, dall’ art.1 comma 78, 

della legge n.107 del 2015 e degli art. 3 e 44 del succitato D.I.129/2018; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio2016, n. 1588; 

 

VISTA la nota MIUR A00DGEFID prot. 38115 del 18/12/2017 contenente chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

 

VISTA la nota MIUR A00DGEFID prot. 1498 del 09/02/2018 su “Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative finanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

 

VISTA la nota MIUR “Istruzioni di carattere generale relative all'applicazione del Codice dei 

Contratti Pubblici (D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii) - Quaderno n. 1 e Appendice – Aggiornamento 

Luglio 2020”, di cui al prot. n. 0022198 del 21/09/2020; 

 

VISTO il Vademecum per gli operatori in attuazione del Programma Operativo Regionale Siciliana 

FSE, 2014-2020 (di seguito anche “Vademecum”), versione vigente; 

 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’Autorità di Gestione del Programma Operativo Regionale 

Regione Siciliana FSE 2014-2020, versione vigente; 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 

del 02.08.2017; 

 

VISTA la nota Miur Prot. 37407 del 21.11.2017 con la quale si danno disposizioni in merito alla 

documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTO che con il DDG n. 2435 del 29.11.2022, nell’ambito dell’Avviso di manifestazione di interesse 

per la realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 

educative seconda annualità” L.R. n.9 /2020 ex art.5 comma 26 pubblicato dall’Assessorato 

Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale questo Istituto è stato ammesso a 

finanziamento Progetto ID 43 - importo complessivo autorizzato: € 56.115,00 ; 



3 

 

 

VISTE la delibera n.6 del Collegio dei docenti del 20/12/2022 (verb. n.5) e del Consiglio di Circolo 

del 21.12.2022 (verb. n.18) di approvazione per il proseguo del Progetto ID 43 per la realizzazione del 

“Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative seconda 

annualità” L.R. n.9 /2020 ex art.5 comma 26; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale Prot.n.13433/2022 del 30.12.2022 di assunzione dell’iniziativa 

progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde 

consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

VISTA il Programma Annuale E.F. 2023 deliberato dal Consiglio di Circolo del 01.02.2023 nel quale 

risulta inserito il Progetto ID 43 per la realizzazione del Piano Triennale per il contrasto alla dispersione 

scolastica e alle povertà educative seconda annualità” L.R. n.9 /2020 ex art.5 comma 26 pubblicato 

dall’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale; 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 

 

VISTO l’Avviso di reclutamento di PERSONALE INTERNO PER L’INCARICO DI N. 10 

TUTOR per la realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 

povertà educative- seconda annualità” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero 

dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 

9/2020 ex art. 5, comma 26, prot. 1329/2023 del 03/02/2023. 

 

VISTO il verbale n. 2 del 14/02/2023, della Commissione per l’esame delle candidature nominata dal 

Dirigente Scolastico con prot. n. 1731/2023. 

 

VISTO l’esito della selezione per il reclutamento del personale interno 

 

VISTA  la graduatoria provvisoria del personale interno per gli incarichi di n. 10 tutor, prot. 1936/2023 

del 17/02/2023 

 

VERIFICATA  la disponibilità dei docenti, nel rispetto della graduatoria, in riferimento ai corsi da 

assegnare nei plessi Fava e Gandhi , 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA , relativa al personale interno di cui 

all’oggetto e l’assegnazione al corso : 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Incarico TUTOR  Corso  Plesso  Alunni 

destinatari  

Ore  

1 Speciale Maria 

Rosaria 

Il circo a scuola  Fava Classi 2^ 30 

2 Maltese Maria  Acting in the musical 1  Fava Classi 2^ 30 

 

3 Milano Romina Scacchi: un gioco per crescere 

  

Fava Classi 2^ 30 

4 Mascellino Maria   Cubowedo  Fava Classi 4^ 30 

 

5 D’Oca Giuseppa  Il Teatro a scuola 1 Fava Classi 4^ 30 

 

6 Gattuso Flavio   Gioco, Sport e Benessere  Fava Classi 4^ 30 

 

      

 

  

 

 Incarico TUTOR  Corso  Plesso  Alunni 

destinatari  

Ore  

1 Enea Antonina  Acting in the musical 2 

 

Gandhi  Classi 2^ 30 

2 Ragona Giovanna  FANTAVOLANDO 

 

Gandhi  Classi 2^ 30 

3 Balsamo Marina  Corso di comunicazione 

digitale  

Gandhi  Classi 4^ 30 

4 Gesualdi Rossella  Il Teatro a scuola 2 

 

Gandhi  Classi 4^ 30 

      

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico * 

Prof.ssa Irene Marcellino 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 
 


		2023-03-07T13:36:59+0100
	MARCELLINO IRENE




